

# NOWA METODA OBLICZANIA OPŁATY ZA ODBIÓR ODPADÓW



## Mieszkanie w budynku wielolokalowym

Zarządca nieruchomości, w której jest Twoje mieszkanie, uzyska od Ciebie informacje i na tej podstawie przekaże zbiorczą deklarację do urzędu miasta.

### Jak obliczyć średniomiesięczne zużycie wody?

Sumujesz zużycie wody w gospodarstwie domowym z czterech ostatnich miesięcy i sumę tę dzielisz na cztery.

**Przykład:**

W marcu moja rodzina zużyła 11 m<sup>3</sup>, w kwietniu - 10 m<sup>3</sup>, w maju - 8 m<sup>3</sup>, a w czerwcu 9 m<sup>3</sup>  
Średnio w miesiącu zużyliśmy 9,5 m<sup>3</sup>

### Jak obliczyć wysokość opłaty, jaką będziesz ponosił za odbiór odpadów?

Opłata za odpady stanowi iloczyn średniej liczby metrów sześciennych wody zużywanej w danej nieruchomości w ciągu miesiąca oraz kwoty 10 zł, ustalonej po przetargu, w którym została wyłoniona firma zajmująca się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów od mieszkańców Mławy.

**Przykład:**

Miesięcznie zużywamy 9,5 m<sup>3</sup> wody, za odbiór odpadów zapłacimy 9,5 x 10 zł = 95 zł

Do 10. dnia każdego miesiąca uiszczasz opłatę zgodną z wyliczeniami za odbiór odpadów w miesiącu poprzednim. Ilość zużytej wody może się zmieniać, więc deklarację, bądź dane do deklaracji, które składa zarządca, możesz korygować co miesiąc. Oszczędzaj wodę i płać mniej za odbiór odpadów!



Urząd Miasta Mława  
ul. Stary Rynek 19  
06-500 Mława  
tel. 23 654 33 82, wew. 302  
e-mail: info@mlawa.pl

Więcej informacji na stronie mlawa.pl oraz w specjalnym wydaniu „Informatora Miejskiego”.  
Pytania można kierować na adres e-mail: odpady@mlawa.pl

## START

Jeśli posiadasz dom lub mieszkanie na terenie Mławy, od 1 lipca 2020 r. jesteś zobowiązany do segregowania odpadów.

## Dom jednorodzinny



Najpóźniej do 10 sierpnia 2020 r. powinieneś złożyć do Urzędu Miasta Mława deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Formularz otrzymasz do domu.

Czy korzystasz z wody z wodociągu?

Tak

Nie

Czy mieszkasz w domu krócej niż 4 miesiące?

Tak

Nie

Jeśli nie znasz średniomiesięcznego zużycia wody za ostatnie 4 miesiące, w deklaracji wpisujesz 3,5 m<sup>3</sup> zużycia wody na osobę w Twoim gospodarstwie domowym.

**Przykład:** W Twoim domu mieszkają 4 osoby. W deklaracji wpisujesz zużycie: 4 x 3,5 = 14 m<sup>3</sup>

Czy masz podlicznik?

Nie

Tak

Czy masz kompostownik?

Nie

Tak

Jeśli nie będziesz oddawał bioodpadów, tylko je kompostował, to od obliczonej sumy możesz odliczyć 6 zł.

**Przykład:**

Zgodnie z obliczeniami mam zapłacić 75 zł, ale kompostuję, więc do deklaracji wpisuję: 75 zł - 6 zł = 69 zł

Jeśli masz podlicznik zaplombowany przez WOD-KAN, od ilości wody zużytej przez 4 miesiące w domu (np. 38 m<sup>3</sup>) odliczasz czteromiesięczne zużycie wody zgodnie ze wskazaniem podlicznika (np. 8 m<sup>3</sup>). Wynik dzielisz przez 4.

**Przykład:**

(38 - 8) : 4 = 30 : 4 = 7,5 m<sup>3</sup>  
Opłata za odbiór odpadów: 7,5 m<sup>3</sup> x 10 zł = 75 zł